Podologische Schlei� appen
und Schlei� appenträger
Neue Formen für noch mehr Präzision!
Wir haben neue Formen für unsere innovativen Schlei� appen und Schlei� appenträger entwickelt, damit wir Ihnen
noch mehr passendes Werkzeug für podologische Anwendungen zur Verfügung stellen können. Sowohl unsere pa-
ten tierte SK THERMO als auch die SK PODO sind nun in der Ausführung „konisch“ und „spitz“ in den Qualitäten grob,
mittel, fein erhältlich. Die dazu passenden Schlei� appenträger gibt es in verschiedenen Größen und ebenfalls
in  „konisch“ und „spitz“. Unsere neuen Formen sind natürlich auch CE-gekennzeichnet und erfüllen die gesetzlichen
Anforderungen für Medizinprodukte.
SK THERMO – Extra sanfter Schutz mit Farbwechseltechnologie
Unsere hochmodernen THERMO-Schlei� appen warnen durch einen 2-stufi gen Farbwechsel vor Überhitzung und
Schädigung der Haut. So sorgen sie für mehr Sicherheit in der medizinischen Fußpfl ege und eine angenehme Be-
handlung ohne Kribbeln und Schmerzen.
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A2108112080 SK THERMO 11 mm konisch grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2108112150 SK THERMO 11 mm konisch mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
1:1
SK THERMO, konisch
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21080073080 SK THERMO 7 mm spitz grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080073150 SK THERMO 7 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103080 SK THERMO 10 mm spitz grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103150 SK THERMO 10 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080133080 SK THERMO 13 mm spitz grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080133150 SK THERMO 13 mm spitz mittel
7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
1:1
SK THERMO, spitz
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A2110051080 SK PODO 5 mm konisch grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051150 SK PODO 5 mm konisch mittel
7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051320 SK PODO 5 mm konisch fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110112080 SK PODO 11 mm konisch grob    7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110112150 SK PODO 11 mm konisch mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
SK PODO, konisch
SK PODO – Hygienischer Schutz
mit Antihaft-E� ekt
Mit der SK PODO lassen sich bereits bei geringem Anpressdruck große Mengen Hornhaut entfernen. Dank innovativem
Au� au und Antihaft-E� ekt ist die Schlei� appe bei der Anwendung deutlich schonender und e�  zienter, da sich auf der
Kappenoberfl äche praktisch keine Hautreste absetzen.
1:1
Podologie-Schlei� appen
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100053080 SK PODO 5 mm spitz grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100053150 SK PODO 5 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073080 SK PODO 7 mm spitz grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073150 SK PODO 7 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103080 SK PODO 10 mm spitz grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103150 SK PODO 10 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133080 SK PODO 13 mm spitz grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133150 SK PODO 13 mm spitz mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163080 SK PODO 16 mm spitz grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163320 SK PODO 16 mm spitz fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
1:1
SK PODO, spitz
Podologie-Schlei� appen
* Jeder Karton enthält 5 PE-Beutel à 10 Schlei� appen.
Ihr Fachhändler: LUKAS-ERZETT Vereinigte Schleif- und
Fräswerkzeugfabriken GmbH & Co. KG
Gebrüder-Lukas-Straße 1
51766 Engelskirchen (Deutschland)
Fon +49 2263 84-0
Fax +49 2263 84-327 (Vertrieb National)
Fax +49 2263 84-300 (Vertrieb International)
A8
99
80
20
67
40
1_
D
E
Produktabbildung Artikelnummer Artikelbezeichnung empf.
Drehzahl U/min
*
A25100512 GT PODO 5 mm konisch 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A25101122 GT POOO 11 mm konisch 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251000532 GT PODO 5 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251000732 GT PODO 7 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001032 GT PODO 10 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001332 GT PODO 13 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
A251001632 GT PODO 16 mm spitz 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 1
GT PODO, Schaft 2,35 x 40 mm
1:1
Schlei� appenträger GT PODO – präzise und passgenau
Anwenderfreundlich, kundenorientiert, innovativ und fl exibel:
LUKAS Podological – Spezialist für Schlei� appen und Schlei� appenträger
Der Schlei� appenträger GT PODO garantiert auch in der spitzen und konischen Form eine hohe Passgenauigkeit
und eine sichere Behandlung.
Podologie-Schlei� appenträger
* Jeder Karton enthält 5 PE-Beutel à 1 Schlei� appenträger.